МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АЛЕХОВЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ

 ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(    тридцать шестое /очередное/  заседание  первого созыва)

РЕШЕНИЕ

от  19.12.2008г.                                      № 191
Об утверждении Положения о порядке

представления, рассмотрения и утверждения

годового отчета об исполнении бюджета

муниципального образования Алеховщинское

сельское  поселение Лодейнопольского

муниципального района Ленинградской области

        В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ с внесенными изменениями, Уставом муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Алеховщинское сельское  поселение Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области в новой редакции, утвержденным решением совета депутатов от 21.09.2007г. № 127, совет депутатов муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  р е ш и л:

1. Утвердить Положение о порядке представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Алеховщинское сельское  поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования                                                С.А. АЛЕКСЕЕВ

Приложение

к решению совета депутатов

муниципального образования

Алеховщинское сельское  поселение

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

 от 19.12.2008г. № 191
Положение

о порядке представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования  Алеховщинское сельское  поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее положение определяет порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Алеховщинское сельское  поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, вносимого на рассмотрение совета депутатов муниципального образования Алеховщинское сельское поселение  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

1.2. Настоящее положение разработано в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Алеховщинское сельское  поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Алеховщинское сельское  поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов от        №

II. ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ В СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОДОВОГО ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

2.1. Годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования Алеховщинское сельское  поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области представляется главой Администрации в совет депутатов не позднее 1 мая текущего года.

2.2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета муниципального образования Алеховщинское сельское  поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в совет депутатов представляются проект решения об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета , иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.

III. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СОВЕТОМ ДЕПУТАТОВ

ГОДОВОГО ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

3.1. В течение суток со дня внесения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Алеховщинское сельское  поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в совет депутатов глава муниципального образования Алеховщинское сельское  поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области направляет его на рассмотрение в постоянную комиссию по бюджету, налогам  и сборам.

3.2. Постоянная комиссия по бюджету, налогам и сборам рассматривает отчет об исполнении бюджета муниципального образования в течение 2 недель. Протокол заседания комиссии с результатами рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Алеховщинское сельское  поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в течение 3 дней направляется главе муниципального образования.

3.3. В соответствии с Уставом муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования Алеховщинское сельское  поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в обязательном порядке выносится на публичные слушания.

       Оповещение жителей поселения о дате, месте и времени проведения публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета муниципального образования осуществляется через средства массовой информации муниципального образования не позднее, чем за 10 дней до дня их проведения.

       Проект решения совета депутатов об исполнении бюджета муниципального образования публикуется в средствах массовой информации муниципального образования не позднее, чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний.

       Публичные слушания по годовому отчету об исполнении бюджета муниципального образования Алеховщинское сельское  поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области проводятся не позднее, чем за 10 дней до дня их рассмотрения советом депутатов.

3.4. Проект решения совета депутатов об исполнении бюджета муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области рассматривается на заседании совета депутатов.

3.5. На заседании совета депутатов при рассмотрении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Алеховщинское сельское  поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области заслушивается доклад главы Администрации или лица, уполномоченного главой Администрации, об исполнении бюджета муниципального образования.

IV. ПОРЯДОК УТВЕРЖДЕНИЯ СОВЕТОМ ДЕПУТАТОВ

 ГОДОВОГО ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

4.1. По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Алеховщинское сельское  поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской совет депутатов принимает решение об утверждении либо отклонении решения об исполнении бюджета муниципального образования Алеховщинское сельское  поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской.

       В случае отклонения советом депутатов решения об исполнении  бюджета муниципального образования Алеховщинское сельское  поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области он возвращается для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий месяц.

4.2. Решением об исполнении бюджета утверждается отчет об исполнении бюджета муниципального образования Алеховщинское сельское  поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета.

        Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета муниципального образования за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

- доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;

- доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета;

- расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета;

- расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

- источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

- источников финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов.
4.3. Решение совета депутатов об исполнении бюджета муниципального образования Алеховщинское сельское  поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за отчетный финансовый год подлежит официальному опубликованию.